
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 25.12.2023г.    г. Тайшет     №1194 
 
Об индексации окладов (должностных 
окладов, ставок заработной платы) 
работников муниципальных учреждений 
 

В целях обеспечения социальных гарантий работников бюджетной сферы, 
руководствуясь статьями 134, 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статьями 7, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 
7, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Проиндексировать (увеличить) с 1 января 2024 года в 1,066 раза оклады 

(должностные оклады, ставки заработной платы) руководителей и работников 
муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет администрация Тайшетского городского поселения. 

2. Установить, что при индексации (увеличении) окладов (должностных окладов, 
ставок заработной платы) работников округление производить до целого рубля в сторону 
увеличения. 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и 
размещение на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Службина А.М. 
Тел.: 2-03-90 


